
 
Córrego Fundo, 25 de maio de 2018 - EDIÇÃO: 106 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

ERRATA DA DECISÃO ADMINISTRATIVA – PREGÃO PRESENCIAL 018/2018 Na “Decisão Administrativa” referente ao 

Processo Licitatório nº 230/2018, Pregão Presencial nº 18/2018, datada do dia 18 (dezoito) do mês de maio de 2018 e 

publicada no Diário Oficial do Município de Córrego Fundo em 21 de maio de 2018, onde se lê: Decide por convocar os 

segundos colocados, conforme abaixo, para apresentação de amostra, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, 

nos termos do Art. 4º, inciso XVI, da Lei Federal 10.520/2002; 

ITEM (CONFORME 
EDITAL) 

DESCRIÇÃO MARCA 
LICITANTE SEGUNDO 

CLASSIFICADO 

47 

Pistola de cola quente, pequena com no 
mínimo 15 Walts, Blister e aprovação do 
INMETRO. Ponta com isolante térmico, 
secagem em 60 segundos, com apoio 
metálico. Ideal para papel, plástico, madeira, 
cerâmica. Linha A. 

Classe Arte Minas Comércio EIRELI 

50 

Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 07 
½’’- com 19 cm, em inox com cabo de borracha 
na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do 
fabricante. 

Leonora Papelaria Áurea LTDA 

72 

Pasta suspensa, feita em papel cartão 
marmorizado e plastificado, com haste de 
metal, gramatura 305 g/m², contendo em cada 
pasta 01 visor, 01 etiqueta, 01 grampo 
plástico e duas hastes metálicas. Dimensões: 
361 x 240 mm. Embalagem com 25 unidades. 

Polycart 
Amelina Aparecida de Faria 

0708667456 

18 
Papel color set: estampado, com gramatura 
de 180g/m², com medida aproximada de 46 x 
66cm, em embalagem original do fabricante. 

Make Flex Loja do Aendes LTDA-ME 

51 
Fita corretiva 12 metrosx4,2mm com 
mecanismo interno que não trava, com 
certificado do INMETRO 

Mercur 
Amelina Aparecida de Faria 

0708667456 

03 
Caderno pequeno: com pauta – 140mm x 
200mm, com 96 folhas, 100% brancas, linha 
A 

Maxima Loja do Aendes LTDA-ME 

Leia-se: Decide por convocar os segundos colocados, conforme abaixo, para apresentação de amostra, NO PRAZO 

MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, nos termos do Art. 4º, inciso XVI, da Lei Federal 10.520/2002; 

ITEM (CONFORME 
EDITAL) 

DESCRIÇÃO MARCA 
LICITANTE SEGUNDO 

CLASSIFICADO 

47 

Pistola de cola quente, pequena com no 
mínimo 15 Walts, Blister e aprovação do 
INMETRO. Ponta com isolante térmico, 
secagem em 60 segundos, com apoio 
metálico. Ideal para papel, plástico, madeira, 
cerâmica. Linha A. 

Classe 
Arte Minas Comércio 

EIRELI 

50 

Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 07 
½’’- com 19 cm, em inox com cabo de borracha 
na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do 
fabricante. 

Leonora Papelaria Áurea LTDA 



 
Córrego Fundo, 25 de maio de 2018 - EDIÇÃO: 106 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

72 

Pasta suspensa, feita em papel cartão 
marmorizado e plastificado, com haste de 
metal, gramatura 305 g/m², contendo em cada 
pasta 01 visor, 01 etiqueta, 01 grampo 
plástico e duas hastes metálicas. Dimensões: 
361 x 240 mm. Embalagem com 25 unidades. 

Polycart 
Amelina Aparecida de 

Faria 0708667456 

44 

Placa de emborrachado EVA estampado: com 
medida de 40cm x 60cm x 02mm, com mínimo 
15 opções de estampas diferentes, em 
embalagem original do fabricante. 

Make Flex Loja do Aendes LTDA-ME 

51 
Fita corretiva 12 metrosx4,2mm com 
mecanismo interno que não trava, com 
certificado do INMETRO 

Mercur 
Amelina Aparecida de 

Faria 0708667456 

03 
Caderno pequeno: com pauta – 140mm x 
200mm, com 96 folhas, 100% brancas, linha 
A 

Maxima Loja do Aendes LTDA-ME 

Publique-se.Córrego Fundo, 25 de maio de 2018.Aline Patrícia da Silveira Leal Presidente Aureci Cristina de Faria Borges 

Membro Israel Garcia de Sousa Membro Juliana Costa Khouri Membro. 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 074/2018 Dispõe sobre prorrogação de licença para tratar de interesses particulares a Servidor Público.  A 

Prefeita de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso 

II, letra a, RESOLVE:Art. 1º - PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos, a licença para tratar de interesses particulares, sem 

remuneração, concedida a servidora Leila Aparecida Alves portadora do RG M-6.232.796, inscrita no CPF sob o nº 

821.401.896-04, efetiva no cargo de Professora – P1, de acordo com o disposto no artigo 104, da Lei Complementar 

Municipal nº 022/2010 (Estatuto dos Profissionais da Educação do Município de Córrego Fundo), no período de 17 de maio 

de 2018 a 16 maio de 2020.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.REGISTRE–SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 16 de maio de 2018.Érica Maria Leão Costa.Prefeita. 

__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 075/2018 Dispõe sobre a concessão de Licença Premio a Servidor Público. A Prefeita de Córrego Fundo - 
MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE:Art. 
1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, a Servidora Queila Cristina Silva de Oliveira, Auxiliar de compras, portadora 
do RG nº MG-10.006.061, inscrita no CPF sob o nº 061.843.176-44, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o 
artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 04 de junho 2018 a 03 de julho de2018.Art. 2º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua Publicação.REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Córrego Fundo, 17 de maio de 
2.018.Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________  

 


		2018-05-25T16:48:53-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




